interno mediante la emisión de bonos soberanos, en el marco de la Ley N° 32187, 
Ley de Endeudamiento del Sector Público para el Año Fiscal 2025, propuesto por 
el Ministerio de Economía y Finanzas. 

El proyecto de Decreto Supremo tiene por objeto aprobar la operación de 
endeudamiento interno, hasta por S/ 151 696 721,32 (ciento cincuenta y un 
millones seiscientos noventa y seis mil setecientos veintiuno y 32/100 soles), 
destinada a financiar parcialmente una serie de proyectos de inversión cuya 
ejecución está a cargo de la Municipalidad Provincial de Requena. 

Entre otros contenidos, en la propuesta se regula lo concerniente a la unidad 
ejecutora de los proyectos, el convenio de traspaso de recursos, la suscripción de